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Kas naujo už upės. Nr.8

2015/2016

 Ryte užsidega
kaštonų žvakės.

Ant veido nutupia migla.
O tu skrendi

per šlapią gatvę 
apsvaigusia pavasariu galva...

  
Būkime draugais, būkime kartu.

                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA

Kiekvienas neabejotinai turime kokį nors užslėptą talentą, apie kurį gal būt nežino net artimi draugai. Talentų popietė 
- puiki proga atskleisti savo sugebėjimus ir pagaliau sulaukti šlovės nors ir draugų tarpe.

 Saulėtą pavasario popietę  mokyklos mokinių taryba sukvietė 5 - 8kl. mokinius į mokyklos aktų salę, kur vyko renginys 
„Užupio talentai ". Mūsų mokyklos drasiausieji,talentingiausieji, kūrybiškiausieji varžėsi dėl Užupio talentų talento 
vardo .Šį titulą  už šokį pelnė 8b klasės mokinės Agnė Vaitkevičiūtė ir Viktorija Sartanavičiūtė  Dovydas Bikulčius 8a 
kl. grojo akordeonu ir pelnė profesionaliausio atlikėjo vardą. 5b mokinė Eglė tapo talentu - „dainininkė”. Renginį vedė 
Marija Žukauskaitė ir Vesta Peregorodejevaitė. 

Balandžio 7 dieną Dukstynos pagrindinėje mokykloje vyko 
edukacinis žaidimas V-VI klasių mokiniams „Knyg(i)ų 
mūšis“, skirtas Tarptautinei vaikų knygos dienai ir 
Bibliotekų metams paminėti.

Renginyje dalyvavo aštuonios 
šaunios komandos iš miesto ir 
rajono: „Knygomanai“ iš  
Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos, „Lininiai“ – Užupio 

pagrindinės mokyklos, „Bobutės iš Paryžiaus“ – Dukstynos pagrindinės mokyklos, „Pelėdžiukai“ 
– „Šilo“ pagrindinės mokyklos, 
„Vieversiukai“ – Siesikų 
gimnazijos, „Knygnešiukai“ – 
Taujėnų gimnazijos, „Vidiškiukai“ 
– Vidiškių pagrindinės mokyklos ir 
„Bibliofilai“ – Veprių pagrindinės 
mokyklos. Komandas žaidimui 
subūrė mokyklų bibliotekininkės. 
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

         

Balandžio 11-12 dienomis pertraukų metu vyko mokinių sukurtų Robotukų paroda. Robotukus kūrė ir pristatinėjo 2-7 
klasių moksleiviai, lankantys Robotikos būrelį, kurį vedą mokytoja Miglė Striogaitė. Parodėlėje moksleiviai demostravo, 
leido pažaisti su sukonstruotu voru, kamuoliukų kalneliais, pjūklu, beisbolo žaidimu, valdoma ranka, šuniukų kinkinių 
komanda ir spąstais pelytei.
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Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Tiksliųjų ir gamtos mokslų savaitės metu mokytojai Valentinas Beliauskas ir Virgilija Markevičienė suorganizavo loginio 
mąstymo uždavinių sprendimo turą. Visą savaitę 5-6 ir 7-8 klasių mokiniai galėjo spręsti uždavinius, kurie buvo paskelbti 
mokyklos skelbimų lentoje. Išspręstus uždavinius mokiniai turėjo įdėti į savo pagamintą voką ir atiduoti mokytojui. 

5-6 klasių uždavinius geriausiai išsprendė 6a klasės mokinys Pijus Tiškevi čius , tarp 7-8 klasių mokinių nenugalimos 
buvo septintokė Rugil ė Godliauskait ė ir  aštuntokė Gedimina Gurskait ė. Nugalėtojai buvo apdovanoti padėkos raštais 

ir saldžiais prizais.

Mokytoja Virgilija Markevičienė pailgintos grupės 
mokinukams suorganizavo greitą ir linksmą 
uždavinių sprendimo turnyrą. Nebuvo nei 
nugalėjusių, nei pralaimėjusių, bet buvo labai 
linksma.

Mokytoja Laima Motiejūnienė vykusios savaitės 
metu organizavo ne vieną, o kelis renginius.

Balandžio 14 dieną vyko Žiniukų olimpiada. 
Dalyvavo 5-6 klasių mokiniai. Iš viso olimpiadoje 
dalyvavo 21 žiniukas. Buvo pateiktas testas,  
vaizdine medžiaga paremtos loginės užduotys. 
Vertinama buvo dviem lygiais: atskirai penktos ir 
šeštos klasės. Gudriausia penktokė Ula 
Maniukait ė. Antrąją vietą laimėjo vienodą taškų 
skaičių surinkę 5b  Medas  Savickas,  5a  Karolis 

Zabulis .  Trečiąją vietą laimėjo 5a klasės mokinė Ieva  Miškinyt ė .
Gudriausias šeštokas 6a klasėsmokinys   Pijus Tiškevi čius . Antrąją vietą pasidalino 6a atstovas  Robertas  Lengertas 
ir 6b klasės mokinė Konstancija   Smulskyt ė , o trečiąją dalinosi 6a žiniukai  Tauras Gūdmantas  ir  Tauras Žemaitis  
Džiugu matyti smalsius, žingeidžius mokinius.

Mokiniai, kurie pernai dalyvavo konkurse „Žalioji palangė“, su nekantrumu laukė pavasario. Praeitais metais sėjome, 
pikavome ir stebėjome augimo procesą klasėje. Šiemet nusprendėme, kad visą darbą moksleiviai atliks namuose. Kai 
kurie 5-7 klasės mokiniai susidomėjo „Maxima“ pasiūlyta daržiuko idėja, kiti sėjo šiame konkurse gautas sėklytes. 
Sutarėme, kad į mokyklą atneš po vieną iš jų auginamų daigelių. Jau balandžio pradžioje atkeliavo į klasę žilės, serenčiai, 
nasturtos, žioveiniai, bazilikai, pankoliai, salotos, svogūnai, agurkai, pomidorai, paprikos. Buvo gera žiūrėti, su kokia 

meile kiekvienas mokinys pristatė savo augalėlį, pasakojo 
apie auginimo rūpesčius ir nesėkmes. Mokiniai 
pasidomėjo ir savo augalo atsiradimo Lietuvoje istorija, 
jo prieskoninėmis, vaistinėmis ar dekoratyvinėmis 
savybėmis. Savaitę laiko augalų ekspozicija puikavosi ant 
palangės klasėje, vėliau džiugino ir viliojo moksleivius ir 
mokytojus mokyklos koridoriuje. Tikime, kad šios mažų 
delniukų šilumos sušildytos sėklelės sudygs ir užaugins 
patį gražiausią daigą jų sieloje. Šis prisilietimas prie 
Žemės išmokys ją mylėti ir puoselėti.
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Mes esame Žemės vaikai. Kokia ji yra dabar ir kokia bus po daugelio metų, priklauso nuo kiekvieno iš 
mūsų. 

Taigi mokytojų pareiga įskiepyti meilę savo gimtajam kraštui ir ugdyti atsakingą mokinių požiūrį į gamtą. 
Belstis į vaiko sielą ir pažadinti jausmus nėra sunku, ypač, kai bunda pati gamta.

Mokiniai piešė plakatus, 
kuriuose mirgėjo prašymai  
„Neterškime Žem ės“, „ 
Saugokime ir myl ėkime 
Žemę“ . Aktyviausi buvo 
penktokai: Ieva Miškinyt ė, 
Ineta Pažūsyt ė, Aust ė 
Dambauskait ė, Gintar ė 
Viburyt ė, Algimant ė 
Ivanauskait ė, Pijus Pavydis, 
Paulina Vil činskait ė, Tadas 
Tamoši ūnas.  Labai meniški 
ir jautrūs septintokių 
Aušrin ės Krogertait ės, 
Dominykos Ivanauskait ės, 
Auks ės Karali ūtės plakatai. 

Auksė parašė dar ir rašinėlį, 
kuriame išreiškė viltį, kad ateities kartos išmoks mylėti ir saugoti Žemę.

Septintokai bibliotekoje parengė stendą „ Ekologinės katastrofos pasaulyje ir Lietuvoje“ Norėjome 
atkreipti mokinių ir mokytojų dėmesį, kokios neatsakingo žmonijos požiūrio į aplinką pasekmės. 
Privalome būti atsakingi ne tik už save, bet ir už supančią aplinką ir nors mažais gerais darbais prisidėti 
prie švarios Žemės išsaugojimo.

Mokytojų Laimos Motiejūnienės ir Virgilijos Markevičienės iniciatyva 7-8 klasių mokiniai paruošė 
lankstinukus apie atliekų tvarkymą ir plastikinių maišelių žalą gamtai, ir juos išdalijo mokyklos 
bendruomenei.

Jau 4 metai renkame elektronikos atliekas. Aktyvių mokinių ir mokytojų dėka šį pavasarį perdirbti 
atidavėme 402 kilogramus. Iš viso per 4 metus  surinkta virš trijų tūkstančių kilogramų buitinių 
elektronikos atliekų ir baterijų.  Rinkime aktyviai dalyvavo buvusi mokytoja Alma Kielaitė, mokytojos  
Virgilija Markevičienė, Laima Juzėnienė, buhalterė Nijolė Lučinskienė, darbininkas Juozas Burlėga. Už 
surinktas atliekas nupirkta nemažai grožinės literatūros bei enciklopedijų, kurias mielai skaito mokiniai.

Nuotraukų autorė septintos klasės mokinė Auksė Karaliūtė
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2016 m. balandžio 22 dieną 9 val. antros pamokos pradžioje 10 min. visi skaitė lietuvių rašytojų kūrinių ištraukas.

Mokyklą sujungė ir suvienijo tuo pačiu metu skaitomos ištraukos.
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Gegužės 6 dieną mūsų gimnazijos komanda dalyvavo jau trečius metus vykstančiame rajono bendrojo ugdymo 
mokyklų užsienio kalbų konkurse „Kalbos atveria duris į pasaulį", skirtame Europos dienai. Šiais metais 
renginys vyko Dukstynos pagrindinėje mokykloje. Konkurso iniciatorius, globėjas bei rėmėjas - Ukmergės 
rajono Garbės pilietis Vygaudas Ušackas. 

Dalyvavimas konkurse -  viena iš galimybių skatinti užsienio kalbų mokymosi motyvaciją, Europos Sąjungos 
ir kitų šalių kultūrų,  politikos bei ekonomikos pažinimą, stiprinti mokinių kalbinius įgūdžius.

Pirmoji užduotis buvo kuo įdomiau pristatyti komandą visomis mokykloje dėstomomis užsienio kalbomis. 
Vėliau komandoms teko  atlikti užsienio kalbų, dėstomų mokykloje, mokėjimo patikrinimo testus, varžytis 
„Protų mūšyje" apie Europos kultūrą ir tradicijas,  politiką ir saugumą, ekonomiką, pramonę bei sportą. 

Konkurso pavadinime „Kalbos atveria duris į pasaulį“ esantis žodis „durys“ turi ne vieną reikšmę. Per duris 
ne tik gali išeiti, bet ir atsiverti pasauliui.

Užupiečiai šiame konkurse buvo treti. 
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Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos produktyviojo 
mokymo(si) klasės mokiniai kartu su mokytoja Birute 
Tiškevičiene ir bibliotekos vedėja Nijole Čepukėniene 
apsilankė Ukmergės  aklųjų bibliotekoje. 

O viskas prasidėjo, kai mokiniai biologijos pamokų metu 
nagrinėjo akį, jos sandarą, regėjimo problemas. Tada 
mokytoja ir pasiūlė mokiniams apsilankyti Aklųjų 
bibliotekoje. Juk regintieji dažnai gyvenimo neįsivaizduo-
ja be laikraščių, žurnalų, knygų. 

Lietuvos aklųjų bibliotekos paskirtis yra šviesti, skleisti 
tas žinias ir informaciją. Bibliotekos istorijos ištakos 
sietinos su 1927 m. įkurtu Kauno aklųjų institutu, taip pat 
lietuviškos Brailio abėcėlės parengimu 1928 m. Šį 
didelės vertės darbą atliko Lietuvos Nepriklausomybės 
kovų savanoris, kovose su lenkais praradęs regėjimą, 
aklųjų judėjimo organizatorius, švietėjas, rašytojas 
Pranas Daunys. 1928 m. pabaigoje pasirodė pirmosios 

ranka perrašytos Brailio raštu knygos lietuvių kalba.

Pamokos bibliotekoje metu mokiniai galėjo išbandyti įvairius buities prietaisus, leidžiančius neregiui orientuotis erdvėje 
ir gauti informaciją apie jį supančią aplinką. Vienas iš didžiausių iššūkių – kaip pateikti neregiui vaizdus, meno kūrinius, 
netgi vaikiškų knygelių paveikslėlius, taip žavinčius mažuosius skaitytojus?   Mokiniams buvo suteikta galimybė susipažinti 
su liečiamosiomis knygelėmis, liečiamaisiais maketais. Buvo galima užsimerkus apčiupinėti iškilius atvaizdus ir bandyti 
atspėti, kas pavaizduota, liečiant susipažinti su formomis ir iš įvairių medžiagų pagamintais paviršiais. 

Įdomu buvo vartyti Brailio raštu parašytas knygas.

Dar viena pamoka neformalioje aplinkoje - istorijos  pamoka Ukmergės 
kraštotyros muziejuje. Kraštotyros muziejus ir vieno mokinio  - Mindaugo 
Valatkos darbo vieta. Jis ir pakvietė bendraklasius ir mokytoją 
apsilankyti jo darbo vietoje.

Mokiniai sužinojo, kad muziejus Ukmergėje veikia nuo 1933 metų., O 
nuo 2010 m. muziejus įsitraukia į eksponatų skaitmeninimo veiklą.

Jeigu mokiniui per sudėtinga mokytis tradicinėje mokykloje ir jį traukia 
praktiniai darbai, tai jam verta išbandyti naująjį mokymosi modelį  
produktyvųjį mokymąsi.


